
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

------- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΝΠΙΔ 
 

Ταχ. Δ/νση            : Αν. Παπανδρέου 37, 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα:          : http//www.minedu.gov.gr 
Ε-mail                    : tmbnpid@minedu.gov.gr 

Πληροφορίες       : Π. Λουκά 

Τηλέφωνο            : 2103442781 

 

              
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ     
 
Μαρούσι,  26-06-2024                   

                         Αρ. Πρωτ.: 71357/Γ4 

 

 
 
 
           ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

Θέμα: «Ανανέωση θητείας επιστημονικού προσωπικού με απόσπαση εκπαιδευτικών 

στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.)» 

 

 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α. των άρθρων 1-21 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών 

Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου 

Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 118) 

και ιδίως του άρθρου 11, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 63 του ν. 4547/2018  

«Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 102),  

β. της παρ. 6 του άρθρου 6 του ν. 2740/1999  «Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 186),  

γ. των άρθρων 75-83 του κεφ. ια', Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια του                          

ν. 4727/20 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 

184), 

δ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 

φορέων» (Α΄ 130),  

 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:tmbnpid@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6Ρ1546ΝΚΠΔ-ΩΩΔ



ε. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

(Α΄ 131),  

στ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123), 

ζ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31). 

2. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/02-11-2022 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων» (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 1042). 

3. Την υπό στοιχεία 208017/Γ4/03-12-2018 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων «Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής (Ι.Ε.Π.)» (Β΄ 5527).  

4. Την υπό στοιχεία 87038/Γ4/01-08-2023 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου, του 

Αντιπροέδρου και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής (Ι.Ε.Π.) και ορισμός νέων» (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 819). 

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 8772/11-08-2020 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων με θέμα «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών ως επιστημονικό προσωπικό στο 

Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής» (ΑΔΑ: ΨΔΒΖΟΞΛΔ-Σ5Π). 

6.  Τις αιτήσεις των αναφερομένων στην παρούσα. 

7. Το απόσπασμα της 30ης/06-06-2024 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ινστιτούτου 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.) 

8. Το υπ’ αρ. 4711/11-06-2024 διαβιβαστικό έγγραφο του Ι.Ε.Π. 

9 . Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη για το δημόσιο. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 
Την ανανέωση της θητείας σε θέσεις επιστημονικού προσωπικού με απόσπαση, για 

τετραετή θητεία (από 01/09/2024 έως και 31/08/2028) στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής, χωρίς επιπλέον δαπάνη για το δημόσιο ή τον φορέα, των παρακάτω 

εκπαιδευτικών: 

 

 

 

 

 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΜ ΚΛΑΔΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΘΕΣΗΣ 

ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΙΕΠ 

1 ΓΕΛΑΣΤΟΠΟΥΛΟΥ   ΜΑΡΙΑ ΠΕ60 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Α' 
ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

2    ΖΥΜΠΙΔΗΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
Β΄ΑΘΗΝΑΣ 

 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Α' 
ΔΑΣΚΑΛΩΝ 

  3    ΠΗΛΙΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ70  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Α' 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ 

https://nomotelia.gr/nservice22/document?documentId=1119728
ΑΔΑ: 6Ρ1546ΝΚΠΔ-ΩΩΔ



 

Οι ως άνω υπάλληλοι λαμβάνουν από την οργανική τους θέση το σύνολο των 

αποδοχών τους,  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρ. 63 του ν. 4547/2018.  

Οι Διευθυντές των αρμόδιων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης παρακαλούνται να 

κοινοποιήσουν την απόφαση στις οικείες σχολικές μονάδες και στους ενδιαφερομένους.  

 

                       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ρ1546ΝΚΠΔ-ΩΩΔ


		2024-06-26T13:17:03+0300
	Athens




